DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS LICENCIANDOS DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA
CAPES/UPF

A Comissão de Acompanhamento do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência

(Pibid) CAPES/UPF torna público o resultado final referente ao processo seletivo de Licenciandos

bolsistas para atuarem no Pibid CAPES/UPF, em conformidade com o Edital CAPES nº 23, de 29 de abril

de 2022 - segunda chamada e Ofício Circular no 3/2023-DEB/CAPES.

Os nomes dos bolsistas selecionados para compor o referido cadastro seguem elencados por núcleo,

em ordem alfabética:

ALUNOS BOLSISTAS: NÚCLEO PEDAGOGIA / CIÊNCIAS BIOLÓGICAS / MATEMÁTICA:

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA CURSO
1 Alessandra Elisa Zorzi 194857 Pedagogia
2 Aline Lourdes Fiorelli 197651 Pedagogia
3 Claudia Rosemari Coradini 198295 Pedagogia
4 Débora Cyrino de Lima 198299 Pedagogia
5 Diógenes Henicka 188780 Ciências Biológicas
6 Eliane de Fatima Ferreira 184773 Pedagogia
7 Ellen de Aquino 193223 Pedagogia
8 Emanuelli Zatti 197702 Pedagogia
9 Fernanda REginatto Dal Pozzo 194249 Pedagogia
10 Gabrieli Tomazi Rech 197685 Pedagogia
11 Gabrieli Vitória Grzeidak 197605 Pedagogia
12 Giovana Silva Maciel 193294 Pedagogia
13 Isaéli Aparecida da Rosa Kremer 192330 Pedagogia
14 João Victor Timbola 189559 Ciências Biológicas
15 Júlia Jahnel Lengert 199391 Pedagogia
16 Karla Antoniazzi Fochi 189858 Pedagogia
17 Laura Golzer de Paulo 188871 Ciências Biológicas
18 Maíssa Débora de Pinho 188863 Matemática
19 Maria Tereza Modesto 198006 Pedagogia
20 Natália Bernardo Nunes 189721 Matemática

21 Rafaela Nichele 194971 Matemática
22 Shirlei Barbosa Rodrigues 195439 Pedagogia
23 Tauane Ribeiro knoff Pires 197267 Pedagogia
24 Thainá Maito 190281 Matemática

CADASTRO RESERVA

Nº NOME COMPLETO MATRÍCULA CURSO
1 Leticia Fiche dos Santos 190073 Pedagogia
2 Diana Mel Rodrigues 199139 Pedagogia
3 Milena Aparecida Maschke 188902 Pedagogia
4 Kassiele Scrittori 189309 Pedagogia
5 Giovana Oliveira da Silva 193294 Pedagogia

Parágrafo único. É obrigatório ao bolsista cadastrar e manter atualizado o currículo na Plataforma

CAPES de Educação Básica, disponível no endereço eletrônico http://eb.capes.gov.br, que será utilizado na

verificação dos requisitos para participação no Programa.

Passo Fundo, 26 de maio de 2023.

Ivânia Campigotto Aquino
Coordenadora Institucional do Pibid CAPES/UPF